

Warszawa dn. 29.04.2021

**Zarząd Dróg Miejskich**  
ul. Chmielna 120  
00-801 Warszawa



## PETYCJA

### **W sprawie poprawy bezpieczeństwa dzieci na skrzyżowaniu Karczunkowska – Sarabandy.**

Szanowni państwo, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań w celu radykalnej poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Karczunkowskiej i Sarabandy.

Ulica Sarabandy prowadzi do szkoły Podstawowej nr 96 przy ul Sarabandy 16/22, Posiada ona chodnik jedynie po stronie wschodniej. O przy samej szkole znajduje się podniesione i dobrze oznakowane przejście dla pieszych, to wlot ulicy Sarandy od Karczunkowskiej nie posiada nawet logicznie umiejscowionego przejścia dla uczniów którzy tędy podążają do szkoły.

Z ulicy Sarabandy korzystają uczniowie wysiadający na przystankach autobusowych Karczunkowska 04, Karczunkowska 01, Karczunkowska 02, Pozytywki 01, oraz idące piechotą ul. Karczunkowską z licznych osiedli domów jednorodzinnych. Dzieci dochodząc do ul. Sarabandy podejmują ryzykowną próbę dostania się na chodnik prowadzący do szkoły przechodząc przez intensywny godzinach porannych ruch samochodowy.

Do dyspozycji mają jedno przejście dla pieszych oznakowane słabo widocznym znakiem D-6 (bez tarczy odblaskowej) i znakiem poziomym P-10 o którego odświeżenie prosimy niemal co rok.

Tak oznakowane przejście prowadzi tylko na drugą stronę ul Karczunkowskiej, ale na chodnik prowadzący do szkoły już nie. Dzieci muszą pokonać jeszcze ulicę Sarabandy, która stanowi wygodny skrót dla kierowców jadących do służewieckich biur. Wobec braku oznakowanego przejścia przez ul Sarabandy, kierowcy nie widzą potrzeby przepuszczania uczniów.

W godzinach popołudniowych a szczególnie wieczornych od jesieni do wiosny Przejście przez ul Karczunkowską jest praktycznie niewidoczne.

2021-04-30  
Zarząd Dróg Miejskich



ZDM-K/42326/21

Wobec powyższego stanu rzeczy, jesteśmy przekonani, że bezpieczeństwo dzieci w tym miejscu może poprawić podniesione przejście dla pieszych oznakowane znakami D-6 z tarczami odbłaskowymi oraz znakiem A-17 (uwaga dzieci), doświetlone w godzinach wieczornych, oraz uzupełnione o zebry P-10 na samej ulicy Sarabandy, oraz po wschodniej stronie skrzyżowana na ulicy Karczunkowskiej, co umożliwi bezpieczne wejście dzieciom na chodnik na ul Sarabandy.



Ogólny rzut skrzyżowania



Skrzyżowanie Karczunkowska / Sarabandy w kierunku zachodnim.



Skrzyżowanie Karczunkowska / Sarabandy w kierunku wschodnim.

Powyższe zmiany są konieczne wobec braku środków w WPF na kompleksowy remont ul Karczunkowskiej, oraz wobec planowanego uruchomienia węzła „Zamienie” z drogą ekspresową S7, który w swym założeniu będzie wprowadzał zwiększony ruch pojazdów w ulicę Karczunkowską.

Łączę wyrazy szacunku.

Do wiadomości:

- 1) Burmistrz dzielnicy Usynów M.st. Warszawy pan Robert Kempa
- 2) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 96 pani Joanna Parafianowicz